
SHUMA €

Viti 2013

1 330,583.00

2 250,000.00

3 500,000.00

4
150,000.00

5 50,000.00

6 300,000.00

7 100,000.00

8 50,000.00

9 60,000.00

# 1,790,583.00

10 500,000.00

11 120,000.00

12 80,000.00

13 200,000.00

# 900,000.00

14 50,000.00

# 50,000.00

15 150,000.00

16 150,000.00

# 300,000.00

3,040,583.00

Pajisje shkollore (kabinete):80000, Pajisje pr inventar, banka dhe karrika:30000, Ndryshimi i kalldajes nga nafta ne dru ne 2 

shkolla: 40000

Paisje shendetsore

DREJTORIA E ARSIMIT 

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve arsimore me fonde publike si dhe bënë 

sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve mbështetëse për mirëqenien fizike të nxënësve . 

Gjithësejt : € PRIORITETET : 

Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë Rruge te rendit te trete Malesia e Pogragjes (60,000) Zhegra (70,000) dhe Bresalcit (70,000)

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike, shenjezimi si dhe 

krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke ndaluar migrimin fshat - qytet

DREJTORIA E SHËNDETËSIS  

PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin e shumë sëmundjeve, ofrimin e 

përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor : 150000, 

Paisje shkollore

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile ne Cernice, Bresalc dhe Kishnapole (20000), Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve 

komunale, Shtepia e kulutres ne Zheger dhe Bresalc: 30000

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe blegtori Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 4000

Automjet per vakcinimin: 15000, Kombibus per hemodializa: 20000, Pajisje medicionale: 15000

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike

Sanimi i ndricimit publik Ndricimi publike ne qytet (lagjeja nr.8, Arberia, Zabeli, Dheu i Bardhe) dhe fshatra Cërrnica, Lladova, 

Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 

Paisje per nevoja te Komunes Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes:100000, Pajisje me inventar dhe literature i Bibliotekes Rajonale: 200000 

Halla dhe terene sportive Tereni sportiv ne fshatin Lladov dhe Kmetovc: 60000, 8 Street Ball ne hapesirat e Qyetit: 40000

ZYRA E KRYETARIT 

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e Kosovës dhe Komunitin Lokal, 

planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat qendrueshmerin e projekteve, 

Rinia dhe Bujqesia si dy sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

Projekte të vogla Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit, rrejtin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 

komunale

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes 

publik 

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 150000; Lagjja Dardania: 55000; Rruga "Hasan Remniku" ne tri zona kadastrale: zona e Gjilanit 

70000; zona e Livocit te Poshtem 200000 dhe zona e Livocit e Eperm 10000.  

Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 250000 

Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi 

teknik i projekteve

Hartimi i projektit te terenit sportive te shkolla "Thimi Mitko" (5000), Shkolla e Muzikes dhe artit pamor (30000), Nxemjet 

Qendrore ne shkolla dhe Palestren Sportive (30000); Revidimi i projekteve, Mbikqyrje dhe pranim teknik: 85000

Participim në projekte te bashkefinancuara nga 

Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet 

ndaj marreveshjeve 

Programet e Caritasit te Luxemburgut (Ndertimi i shkolles ne fshatin Kishnapol; shendetesi, ambineti, cshtjte gjinore dhe ambineti 83000 '12-

'14), CDI (rrjetet e ujesjellesit), DANIDA (hapesira per qumeshtore), MPMS (pune publike 2012-2013), MAPL, MI, MTI, MZHE, MMPLH, 

Participimet me Komunitete

Hartimi i Planeve  Rregullative

BUXHETI 2013

Nr. EMRI I PROGRAMIT PERSHKRIMI I PROJEKTIT 



Rezyme : Te hyrat e njehershme nga shitja e banesave PPP - per vitin 2013   1.000.000.00€ 

Participim në projekte te bashkefinancuara nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti                                                                                          

500.000.00 € 

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes publik        500.000.00€ 

1
59%

2
29%

3
2% 4

10%

VITI 2013

1

2

3

4

1,790,583.00

900,000.00

50,000.00

300,000.00

2013

3,040,583.00TOTALI  €

DREJTORIA E SHENDETESIS DHE MIREQENJES SOCIALE

DREJTORIA E ARSIMIT 

ZYRA E KRYETARIT 

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 

Nr Emri dhe përshkrimi i projektit / Name of the projekt

Çmimet € / Estim. Cost



SHUMA €

Viti 2014

1 590,811.00

2 100,000.00

3 500,000.00

4 85,000.00

5 170,000.00

6 200,000.00

7 270,000.00

8 90,000.00

9 60,000.00

# 2,065,811.00

10 460,000.00

11 170,000.00

12 120,000.00

13 150,000.00

# 900,000.00

14 50,000.00

# 50,000.00

15 140,000.00

16 180,000.00

# 320,000.00

3,335,811.00

DREJTORIA E SHËNDETËSIS  

PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin e shumë sëmundjeve, ofrimin e 

përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor : 140000, 

Paisje shkollore

Pajisje shkollore (kabinete):80000, Pajisje pr inventar, banka dhe karrika:30000, Ndryshimi i kalldajes nga nafta ne dru ne 2 

shkolla: 40000, Teknologji informative komunikimi shkolle - prinde - nxënës ….

DREJTORIA E ARSIMIT 

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve arsimore me fonde publike si dhe bënë 

sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve mbështetëse për mirëqenien fizike të nxënësve . 

Gjithësejt : €

Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 

Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë Rruge te rendit te trete Malesia e Cërrnica (50,000) Doberqani (50,000) dhe Përlepnica (50,000)

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike, shenjezimi si dhe 

krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke ndaluar migrimin fshat - qytet

PRIORITETET : 

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile ne Verbica e Zhegovcit, (30,000), Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve te Gjendjes 

Civile, kompletimi i teknologjise informative 60,000

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe blegtori Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 4000

Paisje shendetsore Automjet per vakcinimin: 15000, Kombibus per hemodializa: 20000, Pajisje medicionale: 15000

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike

Sanimi i ndricimit publik Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet

Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve

Paisje per nevoja te Komunes 

Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes:100000, Adaptimi dhe funksionalizimi i Zyres së Diaspores dhe Zyres së 

Infoqendres Turistike 

Halla dhe terene sportive Shtepia e Kultures ne fshatin Malishevë, Shtepia e Kultures ne fshatin Bresalc, terne sportive ne fshatin Ponesh dhe Mihir

ZYRA E KRYETARIT 

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e Kosovës dhe Komunitin Lokal, 

planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat qendrueshmerin e projekteve, Rinia 

dhe Bujqesia si dy sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

Projekte të vogla Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit, rrejtin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 

komunale

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes 

publik 

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 250,000; Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 200,000, Shtrati i Lumit Stanishorka 50,000 - 

faza I . 

Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i 

projekteve

Hartimi i projektit te terenit sportive te shkolla fillore ne fshatin Lladove dhe Kmetovce, Revidimi i projektit  te lumit Stanishorka, 

projektimi i rrugs kryesore Gjilan - Bunari i Perlepnices …..

Participim në projekte te bashkefinancuara nga 

Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet ndaj 

marreveshjeve 

Programet e Caritasit te Luxemburgut,  CDI (rrjetet e ujesjellesit Ponesh dhe Bresalce), MPMS (Pune Publike - Koosva 2014), bashkefinacim i 

projekteve me ministrit e linjes MAPL, MI, MTI, MZHE, MMPLH ..., Participimet me Komunitete, Projekte dh programe te bsshkefinancuara me 

ZNKE dhe USAID, si dhe programe tjera, 

Hartimi i Planeve  Rregullative

Plani rregullative  : Zona “Gllama”, me një sipërfaqe prej 22/ha , Zonën “Dheu i Bardhë-2”, me sipërfaqe prej 42/ha ,  në Zonën 

“Qezma e Petigocit” me sipërfaqe 21/ha, 

BUXHETI 2014

Nr. EMRI I PROGRAMIT PERSHKRIMI I PROJEKTIT 



300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00

Rregullimi i shtratit të Lumit Stanishorka 
Shpronsime  - eksproprijime 
Asfaltime te rrugeve ne qytet dhe fshatra 
Ndertim i objekteve shkollore 

Rezyme : Te hyrat nga PPP - per vitin 2014

2,065,811.00

900,000.00

50,000.00

320,000.00

0.00

500,000.00

1,000,000.00

1,500,000.00

2,000,000.00

2,500,000.00

1 2 3 4

2014



SHUMA €

Viti 2015

1 645,015.00

2 85,000.00

3 600,000.00

4 85,000.00

5 180,000.00

6 210,000.00

7 270,000.00

8 90,000.00

9 70,000.00

# 2,235,015.00

10 490,000.00

11 200,000.00

12 110,000.00

13 100,000.00

# 900,000.00

14 70,000.00

# 70,000.00

15 250,000.00

16 60,000.00

# 310,000.00

3,515,015.00

Nr. EMRI I PROGRAMIT PERSHKRIMI I PROJEKTIT 

Participim në projekte te bashkefinancuara 

nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti - 

Zotimet ndaj marreveshjeve 

Programet e Caritasit te Luxemburgut,  CDI (rrjetet e ujesjellesit Ponesh dhe Bresalce), MPMS (Pune 

Publike - Koosva 2014), bashkefinacim i projekteve me ministrit e linjes MAPL, MI, MTI, MZHE, 

MMPLH ..., Participimet me Komunitete, Projekte dh programe te bsshkefinanuara me ZNKE dhe 

USAID, si dhe programe tjera, 

BUXHETI 2015

Hartimi i Planeve  Rregullative

Plani rregullative  : Zona “Gllama”, me një sipërfaqe prej 22/ha , Zonën “Dheu i Bardhë-2”, 

me sipërfaqe prej 42/ha ,  në Zonën “Qezma e Petigocit” me sipërfaqe 21/ha, 

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 

interes publik 

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 250,000; Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 

200,000, Shtrati i Lumit Stanishorka 50,000 - faza I . 

Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi 

teknik i projekteve

Hartimi i projektit te terenit sportive te shkolla fillore ne fshatin Lladove dhe Kmetovce, 

Revidimi i projektit  te lumit Stanishorka, projektimi i rrugs kryesore Gjilan - Bunari i 

Perlepnices …..

Projekte të vogla Nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit, rrejtin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve 

komunale

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile ne Verbica e Zhegovcit, (30,000), Rekonstruimi dhe 

mirembajtja e objekteve te Gjendjes Civile, kompletimi i teknologjise informative 60,000

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe 

blegtori Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 4000

Paisje per nevoja te Komunes 

Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes:100000, Adaptimi dhe funksionalizimi 

i Zyres së Diaspores dhe Zyres së Infoqendres Turistike 

Halla dhe terene sportive Shtepia e Kultures ne fshatin Malishevë, Shtepia e Kultures ne fshatin Bresalc, terne sportive ne fshatin Ponesh dhe Mihir

Sanimi i ndricimit publik Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet

Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 

ZYRA E KRYETARIT 

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e 

Kosovës dhe Komunitin Lokal, planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e 

shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat qendrueshmerin e projekteve, Rinia dhe Bujqesia si 

dy sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike

Paisje shkollore

Pajisje shkollore (kabinete):80000, Pajisje pr inventar, banka dhe karrika:30000, Ndryshimi i 

kalldajes nga nafta ne dru ne 2 shkolla: 40000, Teknologji informative komunikimi shkolle - 

prinde - nxënës ….

Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të 

tretë Rruge te rendit te trete Malesia e Cërrnica (50,000) Doberqani (50,000) dhe Përlepnica (50,000)

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe 

hapsirave publike, shenjezimi si dhe krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke 

ndaluar migrimin fshat - qytet

Paisje shendetsore Automjet per vakcinimin: 15000, Kombibus per hemodializa: 20000, Pajisje medicionale: 

DREJTORIA E SHËNDETËSIS  

PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për 

parandalimin e shumë sëmundjeve, ofrimin e përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të 

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve 

shkollore Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor : 140000, 

DREJTORIA E ARSIMIT 

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve 

arsimore me fonde publike si dhe bënë sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të 

shërbimeve mbështetëse për mirëqenien fizike të nxënësve . 

Gjithësejt : € PRIORITETET : 



300,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00

Asfaltime te rrugeve ne qytet dhe fshatra 
Ndertim i objekteve shkollore 

Rezyme : Te hyrat nga PPP - per vitin 2015
Rregullimi i shtratit të Lumit Stanishorka 
Shpronsime  - eksproprijime 

63%

26%

2%
9%

2015

2,235,015.00

900,000.00

70,000.00

310,000.00

1 2 3 4

2015



1

2

3

4

5

6

7

8

9

#

10

11

12

13

#

14

#

15

16

#

1

2

3

4

3,040,583.00 3,335,811.00 3,515,015.00TOTALI  €

70,000.00

DREJTORIA E ARSIMIT 300,000.00 320,000.00 310,000.00

Sanimi i rrugeve dhe trotuareve

DREJTORIA E SHENDETËSIS 50,000.00 50,000.00

ZYRA E KRYETARIT 

Hartimi, mbikqyrja dhe pranimi teknik i projekteve

Halla dhe terene sportive 

2,235,015.00

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 900,000.00 900,000.00 900,000.00

1,790,583.00 2,065,811.00

500,000.00

Nr Emri dhe përshkrimi i projektit - Name of the projekt

Çmimet € / Estim. Cost
2013 2014 2015

Participim në projekte te bashkefinancuara nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti 330,583.00 590,811.00 645,015.00

Emri dhe përshkrimi i projektit / Name of the projektNr 

Çmimet € / Estim. Cost

500,000.00 500,000.00 600,000.00

2013 2014 2015

85,000.00

Projekte te vogla 50,000.00 170,000.00 180,000.00

Hartimi i Planeve  Rregullative 250,000.00 100,000.00 85,000.00

Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për interes publik 

ZYRA E KRYETARIT 1,790,583.00 2,065,811.00 2,235,015.00

90,000.00

Paisje per nevoja te Komunes 300,000.00 200,000.00 210,000.00

270,000.00

Projektet zhvillimore per bujqesi dhe blegtori 

150,000.00

100,000.00 270,000.00

Rekonstruimi dhe mirembaja e objekteve komunale 50,000.00 90,000.00

85,000.00

60,000.00 60,000.00 70,000.00

200,000.00

900,000.00

80,000.00 120,000.00 110,000.00

460,000.00 490,000.00

50,000.00

Paisje shendetsore

Sanimi i ndricimit publik 120,000.00 170,000.00

Sinjalizimi horizontal- vertikal i rrugëve 

DREJTORIA E SHERBIMET PUBLIKE 900,000.00 900,000.00

70,000.00

Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë 200,000.00 150,000.00 100,000.00

50,000.00 50,000.00 70,000.00

DREJTORIA E SHENDETËSIS 50,000.00

250,000.00

3,040,583.00 3,335,811.00 3,515,015.00

320,000.00 310,000.00

60,000.00

TOTALI  €

Paisje shkollore 150,000.00 180,000.00

300,000.00

Rekonstruimi dhe mirmbajtja e objekteve shkollore 150,000.00 140,000.00

DREJTORIA E ARSIMIT 



3,515,015.00

70,000.00

310,000.00

2,235,015.00

900,000.00

Çmimet € / Estim. Cost
2015


